después que la aljama hebrea, libre de sus mayores quebrantos,
comenzaba á respirar con holgura (1) . Yace su cuerpo en la cate-
dral de Palma, detrás de la capilla de Corpore Christi, retratado
por hermosa estatua yacente, «adornado de planeta cerrada y mi-
tra pequeña, descansando los pies sobre un perro, símbolo de la
vigilancia episcopal» . En ella tuvo por sucesor á Fray Raimundo
de Corsaví (t Marzo, 1321) ; y éste á Fray Guido de Terreny, que
dejó también su nombre vinculado á los fastos de la sinagoga,

7.

Perpiñán, 2 Enero 1324 (de la Encarnación 1323) . A petición del Obispo
Fr . Guido de Terreny promete el Rey D. Sancho, por sí y sus sucesores,
que jamás la ex-sinagoga, que fué convertida en capilla de Santa Fe, aun
cuando haya perdido -su nuevo estado por las razones que específica, po-
drá devolverse á la posesión y servicio de los judíos.-Villanueva, Viaje
literario, tomo agi, páginas 302 y 303.

Noverint universi quod, cura Nos Sancius, Dei gratia rex Ma-
joricarum, Comes Rossilionis et Ceritanie et Dominus Monti-
spessulani, ex devotione propter cultura divinum ampliandum et
ex causis legitimis voluerimus et dudum ordinaverimus quod ílla
domus, que quondam erat sinaguoga judeorum in callo civitatis
Majorice, reduceretur et constitueretur,-ipsis judeis ex toto et
ritibus eorum inde expulsis,-in capellam ad honorem Dei et no-
men Sancte Fidei, et ibidem duos perpetuos presbyteros divina
celebraturos instituerimus et dotaverimus ; advertentes ad tem-
pus quod dicta capella magis idonee et honestius et ad majorem
devotionem staret alibi, ordinavimus el voluimus (2) quod dicta

(1)

Códice Pueyo, doc . 22, 23 y 24.
(2) Estando en Palma, á 7 de Julio 1323 . Véase el documento 3t del códice Pueyo .

TOMO ssxn.

-
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capella mutaretur et eam mutari jussimus et fecimus satin prope
portale Templi civitatis jan dicte . Voluimus tamen quod propter
reverentiam divini cultes, qui in dicta prima capella fuerat cul-
Lus et celebrarsus, ipsa capella nec locus,ejus posset amodo appli-
cari nec reduci ad usum servitium seu ritum modo aliquo judeo-
rum, nec etiam paganorum (1) . Immo volumes et presentialiter
consentimus et ordinamus per Nos et successores nostros quos-
cunque quod dictes locus dicte capelle semper remaneat in usum
dominium et servitium licitum et honestum christianorum .

Et cum nunc dicta nova capella sit mutata et constructa alibi
satis prope dictum portale dictum Templi, et locum nostrum te-
nens in Majoricis requisiverit instanter venerabilem Guidonem
episcopum 1llajoricensem, de hoc licentiam habentem a Summo
Pontifica (? ) per privilegium speciale, quod det et concetlat licen-
tiam divina officia celebrarsdi in ipsa ; idem episcopus volens
prospicere et etiam providere in futurum ne dictlls locus dicte
prime capelle, que sinaguoga ut predicitur primitus extitit ju-
deorum, possit aut valeat in futurum judeorum usibus servitio
aut ritibus applicari, petiit inde cartam a, \Tobis . Propter quod,
per nos et successores nostros quoscunque volumus et promit-
timus bona fide nostra regia, quod locus dicte capelle dimisse
numquam perveniet ad usum servitium seu ritum judeorum;
immo semper erit et permanebit in usibus [dominio et servitio
licitis et honestis christianorum] .